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Statutární město Ostrava 

městský obvod Ostrava-Jih 
zastupitelstvo městského obvodu 

Zápis 

 
 

Zápis 
průběhu 1. zasedání zastupitelstva městského 
obvodu konaného dne 20.10.2022 
 
 
Místo konání: zasedací místnost 

Předsedající: Bc. Martin Bednář 

Přítomno: 45 

Omluveni: 0 

Neomluveni: 0 

Zahájení: 13:00 hod. 

Přestávka: --- 

Ukončení: 14:05 hod. 

Zapisovatel: Jana Zjavková 

 
 
Bc. Bednář – zahájil 1. (ustavující) zasedání Zastupitelstva městského obvodu Ostrava-Jih. 
 

 
V úvodu zazněla státní hymna České republiky. 

 
 
Bc. Bednář  
- konstatoval usnášeníschopnost zastupitelstva, přítomno je všech 45 zastupitelů, 
- upozornil na pořizování on-line přenosu a audiovizuálního záznamu, který bude upraven 

v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 (GDPR), zákonem 
č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů a bude zveřejněn na webových stránkách 
obvodu a následně také na kanále You Tube. 

 
 
Občané mohou být přítomni jak v sále zastupitelstva, tak v místnosti A402, která je opatřena 
videopřenosem. Na základě podaných přihlášek do diskuse budou občané jednotlivě vyzýváni, 
aby se dostavili do jednací místnosti zastupitelstva. 

 
 
Složení slibu. 
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Bc. Bednář  
- zasedání zastupitelstva se řídí jednacím a volebním řádem ustavujícího zastupitelstva, jejichž 

znění Vám bylo doručeno spolu s pozvánkou. Dále jste obdrželi podkladové materiály 
k bodům 8 a 9 programu a formuláře, které je nutné odevzdat v rámci výkonu vašeho mandátu.   

 
Na stůl jste dále obdrželi: 

- noví zastupitelé v tomto zastupitelstvu přístupy do elektronického úložiště, kde vám budou 
vkládány veškeré podkladové materiály k vaší činnosti, v případě technických dotazů se dále 
obracejte na oddělení informační systém, kde jeho zástupce je vždy přítomen na jednání 
zastupitelstva, ostatním zastupitelům přístupy zůstávají z předešlého volebního období, 

- knihu Zábřeh-Družstvo 1921 – 2021 sto let založení čtvrti v Ostravě a drobné prezenční 
předměty obvodu. 
 
Hlasování bude probíhat za pomocí hlasovacích zařízení. Navrhl provést zkušební hlasování 
k otázce účasti na školení zastupitelů se zástupci Svazu měst a obcí, před zasedáním 
zastupitelstva 15.12.2022 od ranních hodin. 

 
Zkušební hlasování  24:10:11 

 

Materiál č. 1 OPVO/ZMOb/0011/22 

Schválení programu zasedání 

Bc. Bednář – dnešnímu jednání je překládán tento program: 
 
1. Schválení programu zasedání 
2. Určení ověřovatelů zápisu 
3. Jednací a volební řád ustavujícího zasedání zastupitelstva městského obvodu 
4. Stanovení počtu členů rady městského obvodu, určení funkcí, pro které budou členové 

zastupitelstva dlouhodobě uvolněni 
5. Volba starosty, místostarostů a dalších členů rady 
6. Svěření zabezpečování konkrétních úkolů členům rady, určení zastupování v době 

nepřítomnosti starosty 
7. Zřízení výborů, volba předsedů a členů 
8. Návrh na stanovení výše odměn neuvolněným členům zastupitelstva  
9. Návrh na poskytování příspěvků na úhradu zvýšených nákladů na úpravu zevnějšku 

Dotazy, připomínky a podněty občanů 
Organizační záležitosti, diskuse 
Závěr 

Hlasování o předloženém návrhu programu: hlasovalo pro 45, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0001/ZMOb-JIH/2226/1 

 

Materiál č. 2 OPVO/ZMOb/0007/22 

Určení ověřovatelů zápisu 
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Bc. Bednář – podal návrh na ověřovatele zápisu: 
 

- Ing. Břetislav Riger  
- Ing. Otakar Šimík 

Oba nominovaní souhlasili. Jiný návrh nebyl podán. 

Bc. Bednář - usnesení bude znít: 
 
Zastupitelstvo městského obvodu určuje ověřovatele zápisu z 1. zasedání zastupitelstva 

Ing. Břetislava Rigera 
Ing. Otakara Šimíka 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 45, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0002/ZMOb-JIH/2226/1 

 

Bc. Bednář  
- ověřovatelkami minulého zasedání zastupitelstva ze dne 08.09.2022 byly Ing. Martina 

Vavříková a Bc. Pavlína Polášková. Zápis podepsaly bez výhrad a tento byl následně uložen 
v listinné podobě na odboru podpory volených orgánů, referátu organizačním a dále 
v elektronické podobě zveřejněn na webových stránkách městského obvodu. Námitky  
či připomínky k zápisu nebyly, tímto se zápis považuje za schválený. 

- zápis z dnešního ustavujícího zasedání zastupitelstva vyhotoví Jana Zjavková. 

 

Materiál č. 3 OPVO/ZMOb/0006/22 

Jednací a volební řád ustavujícího zasedání zastupitelstva městského obvodu 

Bc. Bednář – Jednací řád ustavujícího zasedání vychází ze zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
ve znění pozdějších předpisů a podle volebního řádu se budou řídit všechny volby dnešního 
zastupitelstva. Podle navrženého volebního řádu volby probíhají aklamací (veřejné hlasování), 
pokud zastupitelstvo nerozhodne jinak (hlasování tajné). 
 
Dotazy ani připomínky ke způsobu voleb nebyly. 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 45, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0003/ZMOb-JIH/2226/1 
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Materiál č. 4 OPVO/ZMOb/0008/22 

Stanovení počtu členů rady městského obvodu, určení funkcí, pro které budou členové 
zastupitelstva dlouhodobě uvolněni 

Bc. Bednář - dle zákona musí být počet členů rady městského obvodu lichý a činit nejméně  
5 a nejvýše 11 členů. V souladu s tímto ustanovením navrhl, aby Rada městského obvodu 
Ostrava-Jih byla 11 členná. Dále je zastupitelstvu vyhrazeno určovat funkce, pro které budou 
členové zastupitelstva dlouhodobě uvolněni. Navrhl usnesení v tomto znění: 
 
Zastupitelstvo městského obvodu 
1) stanoví 
počet členů rady městského obvodu na 11, a to ve složení: 
starosta 
5 místostarostů 
5 členů rady 
 
2) určuje 
funkce, pro které budou členové zastupitelstva městského obvodu dlouhodobě uvolněni takto: 
starosta    
5 místostarostů   

                         
Ing. Riger –  důvod na zvýšení počtu členů rady, dopady na hospodaření. 
 
Bc. Bednář – v rámci koaličního vyjednávání, snížení počtu uvolněných místostarostů, 
pozitivní vlivy na hospodaření - nižší výdaje, dále snížení počtu členů komisí a také klesající  
počet obyvatel (pod 100 tis.), nižší odměny zastupitelů.  

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 37, proti 3, zdržel/lo se 5. 

Bylo přijato usnesení č. 0004/ZMOb-JIH/2226/1 

 

Materiál č. 5 OPVO/ZMOb/0012/22 

Volba starosty, místostarostů a dalších členů rady 

Volba starosty 

Bc. Bednář – návrh hlasovat o každém podaném návrhu samostatně. 
 
Pokud není jiný návrh, bude se postupovat podle platného volebního řádu, tzn., že pořadí bude 
určovat předsedající abecedně. Zastupitelstvo se usneslo, že volby budou probíhat veřejně. 
Požádal členy zastupitelstva městského obvodu, aby jménem své volební strany přednesli 
návrhy na kandidáty na starostu městského obvodu Ostrava-Jih. 
 
Ing. Šimík – návrh za klub zastupitelů hnutí ANO - Bc. Bednář. 
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PaedDr. Klímová, MBA – návrh za klub SPOLU – Bc. Bednář. 
      
Bc. Bednář – s kandidaturou souhlasí, děkuje za ni, představil se. 
 
Bc. Bednář -  hlasování o návrhu  Bc. Martin Bednář  38:0:7 – schváleno 
    
 
Bc. Bednář - poděkoval za důvěru a svůj slib bude plnit. 
 
 
  
Volba místostarostů 
 
Bc. Bednář – hlasováním bylo stanoveno, že jejich počet bude 5, navrhl v abecedním pořadí 
tyto kandidáty: 
 
Mgr. Radima Ivana 
Markétu Langrovou 
Jiřího Stráníka 
Ing. Otakara Šimíka 
Ing., Bc. Martinu Vavříkovou 
 
Jiné návrhy podány nebyly. 
 
Mgr. Ivan, M. Langrová, Ing. Šimík, Ing. Bc. Vavříková, J. Stráník – poděkování a souhlas 
s nominací, představení jednotlivých nominovaných. 
 
Bc. Bednář - hlasování o návrhu:  
Mgr. Radim Ivan       38:0:7 - schváleno 
Markéta Langrová       37:0:8 - schváleno 
Jiří Stráník        37:0:8 - schváleno 
Ing. Otakar Šimík       37:0:8 - schváleno 
Ing., Bc. Martina Vavříková      37:0:8 - schváleno 
 
Bc. Bednář - zvolení místostarostů městského obvodu Ostrava-Jih, blahopřání ke zvolení. 
 
  
Volba dalších členů rady  
 
Bc. Bednář - přistoupíme k volbě dalších členů rady městského obvodu, navrhl v abecedním 
pořadí tyto kandidáty: 
 
Ing. Vlastu Gazdovou 
Tomáše Gemelu 
Bc. Janu Hellerovou 
Ing. Petra Pražáka 
Jana Vavroše 
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Bc. Hellerová, Ing. Pražák, Ing. Gazdová, J. Vavroš, T. Gemela - krátké představení profesní 
kariéry jednotlivých nominovaných, poděkování, souhlasy s nominacemi a její přijetí.  
 
Bc. Bednář - jiné návrhy nebyly podány, hlasování o návrhu: 
 
Ing. Vlasta Gazdová        37:0:8 - schváleno 
Tomáš Gemela       37:0:8 - schváleno 
Bc. Jana Hellerová       37:0:8 - schváleno 
Ing. Petr Pražák       37:0:8 - schváleno 
Jan Vavroš        37:0:8 - schváleno 
 
Bc. Bednář – zvolení  dalších členů Rady městského obvodu Ostrava-Jih, blahopráníé k jejich 
zvolení. Nyní je zvolena rada městského obvodu.  

Bylo přijato usnesení č. 0005/ZMOb-JIH/2226/1 

 

Materiál č. 6 OPVO/ZMOb/0013/22 

Svěření zabezpečování konkrétních úkolů členům rady, určení zastupování v době 
nepřítomnosti starosty 

Bc. Bednář - zastupitelstvo může jednotlivým členům rady svěřit zabezpečování konkrétních 
úkolů v samostatné působnosti. Je třeba určit tyto úkoly starostovi a jednotlivým nově zvoleným 
uvolněným členům rady. Dále dle zákona o obcích určí zastupitelstvo městského obvodu 
místostarostu, který zastupuje starostu v době jeho nepřítomnosti, jedná a rozhoduje  
ve všech věcech, které jsou svěřeny starostovi.  
 
Usnesení bude znít: 
 
Zastupitelstvo městského obvodu  
svěřuje 
starostovi, místostarostům a dalším členům rady zabezpečování konkrétních úkolů takto: 
 
1. starostovi Bc. Martinu Bednářovi na úsecích: 

a) vnitřního kontrolního systému 
b) zadávání veřejných zakázek 
c) legislativní činnosti 
d) obrany státu, ochrany obyvatelstva a požární ochrany 
e) veřejného pořádku 
f) záležitostí volených orgánů městského obvodu 
g) propagace, marketing a kultura městského obvodu  

2. místostarostce Markétě Langrové na úsecích: 

a) bytového hospodářství – správy DaBF 
b) technického provozu a údržby majetku 
c) majetkových vztahů 
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3. místostarostovi Ing. Otakaru Šimíkovi na úsecích: 

a) komunálních služeb 
b) dopravy a silničního hospodářství 
c) památkové péče 
d) správy movitého majetku sloužícího potřebám úřadu 
e) správy informačního systému 

4. místostarostovi Mgr. Radimu Ivanovi na úsecích: 

a) strategického rozvoje 
b) sociální péče 
c) sociálně právní ochrany dětí 
d) školství a tělovýchovy 
e) prevence kriminality 

5. místostarostce Ing., Bc. Martině Vavříkové  na úsecích: 

a) financí a rozpočtu 
b) veřejnosprávní kontroly 

6. místostarostovi Jiřímu Stráníkovi na úsecích: 

a) investiční výstavby 
 

určuje 
zastupování starosty v době jeho nepřítomnosti nebo v době, kdy nevykonává funkci v tomto 
pořadí: 

1. Markéta Langrová 
2. Mgr. Radim Ivan 
3. Ing. Otakar Šimík 
4. Jiří Stráník 
5. Ing., Bc. Martina Vavříková 
   
Jiné návrhy nebyly podány. 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 40, proti 0, zdržel/lo se 5. 

Bylo přijato usnesení č. 0006/ZMOb-JIH/2226/1 

 

Materiál č. 7 OPVO/ZMOb/0009/22 

Zřízení výborů, volba předsedů a členů 

Bc. Bednář - podle zákona o obcích musí zastupitelstvo zřídit finanční a kontrolní výbor  
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a zvolit jejich předsedy a členy. Navrhl, aby finanční výbor byl 9 členný, kontrolní výbor  
7 členný a o všech podaných návrzích, mimo návrhy na předsedy, hlasovat najednou. 
  
Jiný návrh nebyl podán. 
 
Bc. Bednář -  návrh hlasovat o návrhu usnesení v tomto znění:  
 
Zastupitelstvo městského obvodu 
1) zřizuje 
1. finanční výbor s počtem 9 členů  
2. kontrolní výbor s počtem 7 členů 
 
Hlasování  45:0:0 – schváleno 
 
 
Bc. Bednář – poděkování všem klubům, jejich předsedům za brzkou odpověď na nominace  
na jednotlivé výbory.  
 
 

Volba předsedy finančního výboru: 
 

Bc. Bednář - návrh na předsedu:  Bc. Zdeněk Hűbner, MBA 

Jiné návrhy podány nebyly. 
 
Bc. Hűbner, MBA – děkuje za nominaci, přijímá, představil  svůj profesní profil. 
 
Bc. Bednář - hlasování o návrhu Bc. Zdeněk Hűbner, MBA  44:0:1- schváleno 

Hlasováním byl zvolen předseda finančního výboru.  
 
 
Volba členů finančního výboru: 
 
Bc. Bednář -  navrhl kandidáty v abecedním pořadí: 
Ing. Michala Breškovce 
Eduarda Ciose                
Pavla Koláře 
Ing. Martina Kreta, DiS. 
Ing. Petra Pražáka 
Jana Tichánka 
Bc. Šárku Vodičkovou 
Ing. Josefa Zajíce 
 
Jiné návrhy nebyly podány. 
 
Bc. Bednář – žádost o představení jednotlivých nominovaných. 
 
Mgr. Ivan – dotaz na nominaci nečlenů do výborů, pouze zastupitelé? 
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Bc. Bednář – pouze předseda musí být z řad zastupitelů. 
 
Bc. Polášková – mohou být i nečlenové zastupitelstva, již bylo řešeno v minulém volebním 
období,  citovala souhlas s nominací Ing. Breškovce, zmínila jeho zkušenosti. 
 
E. Cios, J. Tichánek, P. Kolář, Ing. Kret, DiS.,  Ing. Zajíc, Ing. Pražák – jednotliví 
nominovaní děkují za nominaci, přijímají. 
 
M. Malcharová – citovala souhlas s nominací od Bc. Vodičkové. 
 
Bc. Bednář -  hlasování o navržených kandidátech            44:0:1 – schváleno 
 
Hlasováním byli zvoleni členové finančního výboru. 
 
 
Volba předsedy kontrolního výboru 
 
Bc. Bednář - návrh na předsedu:  Marie Malcharová 
 
Jiné návrhy nebyly podány. 
 
M. Malcharová – představila se, děkuje za nominaci a přijímá ji. 
 
Bc. Bednář – hlasování o návrhu pí Marie Malcharová    44:0:1 – schváleno 
  
Hlasováním byla zvolena předsedkyně kontrolního výboru.  
 
 
Volba členů kontrolního výboru: 
 
Bc. Bednář - navrhl kandidáty v abecedním pořadí: 
PaedDr. Ivonu Klímovou, MBA 
Mgr. Hanu Kubišovou 
Mgr. Josefa Lindovského 
Jaroslava Musiala 
Martina Paska 
Františka Teplíka 
 
Jiné návrhy nebyly podány. 
 
PaedDr. Klímová, MBA, Mgr. Kubišová, F. Teplík, J. Musial –  s nominací souhlasí  
a přijímají. 
 
Bc. Polášková – souhlas s nominací p. Paska, jeho představení. 
 
M. Malcharová – Mgr. Josef Lindovský je obeznámen s nominací, souhlasí. 
 
 
Bc. Bednář -  hlasování o navržených kandidátech            45:0:0 – schváleno 
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Hlasováním byli zvoleni členové kontrolního výboru. 
 

Bylo přijato usnesení č. 0007/ZMOb-JIH/2226/1 

 

Materiál č. 8 OPVO/ZMOb/0010/22 

Návrh na stanovení výše odměn neuvolněným členům zastupitelstva 

Diskuse neproběhla. 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 45, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0008/ZMOb-JIH/2226/1 

 

Materiál č. 9 OPVO/ZMOb/0004/22 

Návrh na poskytování příspěvků na úhradu zvýšených nákladů na úpravu zevnějšku 

Diskuse neproběhla. 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 45, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0009/ZMOb-JIH/2226/1 

 
 
Dotazy, připomínky a podněty občanů 

 
Bc. Bednář – neobdržel žádnou přihlášku. 
 

 
 

Organizační záležitosti, diskuse 

 

Bc. Bednář  
- usnesení podepíše starosta spolu s 1. místostarostkou,  
- termín 2. zasedání zastupitelstva je předběžně plánován na 15.12.2022 od 13.00 hod., 
- informace o činnosti - veřejnost je informována o činnosti obce prostřednictvím 

oficiálních internetových stránek obvodu, úřední desky, Jižních listů, sociálních sítí  
a médií, 

- po skončení zasedání proběhne focení v místnosti č. 403 - zde na patře, 
- v rámci ochrany osobních údajů nebude již možno propojit pracovní a soukromý mail. 

V této chvíli se pracuje na ověření dalších možností, jak vše zjednodušit.  
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Závěr 

Bc. Bednář - protože byly projednány všechny body programu zastupitelstva, poděkoval  
za vstřícný průběh a ukončil 1. zasedání zastupitelstva. 
 

 

 
 
Usnesení z 1. zasedání zastupitelstva městského obvodu od č. usnesení 0001/ZMOb-
JIH/2226/1 do č. usnesení 0009/ZMOb-JIH/2226/1.  
 
 
 
 
Bc. Martin Bednář 

starosta městského obvodu 
Ostrava-Jih 
 
 
 
 
 
Zapsala:  Jana Zjavková 
datum:    25.10.2022 
 
 
 
 
 
 
Ověřovatelé: 
 
 
 
Ing. Otakar Šimík     Ing. Břetislav Riger 
datum:       datum:  
 
 
 
 
 
 
 

 


